UBND TỈNH  QUẢNG  NGÃI

SỞ  KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:         /SKHCN-BCVT&CĐS

V/v tiếp tục đẩy mạnh triển khai Chương

trình thúc đẩy, hỗ trợ người dân, doanh

nghiệp hiện diện trực tuyến tin cậy, an toàn

với các dịch vụ số sử dụng tên miền quốc

gia “.vn” trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi

CỘNG  HÒA  XÃ  HỘI  CHỦ  NGHĨA VIỆT  NAM

Độc lập  - Tự do  - Hạnh phúc

Quảng Ngãi, ngày     tháng 9 năm 2025

Kính gửi:

 - Các sở, ban, ngành thuộc tỉnh;

- Tỉnh đoàn Quảng Ngãi;

- UBND các xã, phường, đặc khu;

- Các Trường Đại học, Cao đẳng trên địa bàn tỉnh;

- Báo và Phát thanh, Truyền hình Quảng Ngãi.

Thực hiện chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tại Công văn số

2057/UBND-KGVX ngày 30/8/2025 về việc triển khai Văn bản số

4212/BKHCN-VNNIC ngày 26 tháng 8 năm 2025 của Bộ Khoa học và Công

nghệ và thực hiện Kế hoạch số 117/KH-UBND ngày 27/5/2025 của Chủ tịch

UBND tỉnh Triển khai Chương trình thúc đẩy, hỗ trợ người dân, doanh nghiệp

hiện diện trực tuyến tin cậy, an toàn với các dịch vụ số sử dụng tên miền quốc gia

“.vn” trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi năm 2025; Sở Khoa học và Công nghệ đề

nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiên cứu, tiếp tục đẩy mạnh triển khai

thực hiện Chương trình thúc đẩy, hỗ trợ người dân, doanh nghiệp hiện diện trực

tuyến tin cậy, an toàn với các dịch vụ số sử dụng tên miền quốc gia “.vn” trên địa

bàn tỉnh Quảng Ngãi; đồng thời thực hiện một số nhiệm vụ trọng tâm sau:

1. Các cơ quan, đơn vị, địa phương căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao,

tổ chức triển khai nghiêm túc, hiệu quả các nội dung tại Kế hoạch số 117/KH-

UBND ngày 27/5/2025 của Chủ tịch UBND tỉnh Triển khai Chương trình thúc

đẩy, hỗ trợ người dân, doanh nghiệp hiện diện trực tuyến tin cậy, an toàn với các

dịch vụ số sử dụng tên miền quốc gia “.vn” (sau đây gọi tắt là Chương trình)

trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi năm 2025.

2. Tổ chức tuyên truyền sâu rộng về mục tiêu, ý nghĩa, nội dung và lợi ích

thiết thực của Chương trình thông qua các phương tiện thông tin đại chúng, hệ

thống truyền thanh cơ sở, Cổng/Trang thông tin điện tử, mạng xã hội, pano, áp

phích, tờ rơi...; Lồng ghép nội dung phong trào vào các cuộc họp, sinh hoạt của

cơ quan, đơn vị; Sử dụng các tư liệu truyền thông thống nhất của Chương trình

trong các hoạt động tuyên truyền tại địa chỉ: https://hiendienonline.tenmien.vn/tai-

lieu-truyen-thong.

3. Đưa thông tin, logo, tài liệu truyền thông của Chương trình lên cổng/trang

thông tin điện tử, hệ thống truyền thông, tuyên truyền trực tiếp tại địa phương,

đơn vị để lan tỏa rộng rãi đến đúng đối tượng.

https://hiendienonline.tenmien.vn/tai-lieu-truyen-thong
https://hiendienonline.tenmien.vn/tai-lieu-truyen-thong

2

4. Giao nhiệm vụ cho Tổ công nghệ số cộng đồng và các lực lượng đoàn

viên thanh niên phối hợp tư vấn, hỗ trợ kỹ thuật cho người dân, doanh nghiệp

trong quá trình tiếp cận, đăng ký và sử dụng tên miền “.vn”.

5. Triển khai đăng ký tên miền miễn phí “.vn” thông qua các mã QR sau:

Nội dung ĐĂNG KÝ TÊN MIỀN ID.VN ĐĂNG KÝ TÊN MIỀN BIZ.VN

Link

đăng ký
https://www.pavietnam.vn/vn/ten-mien-id-biz-2373.html

Chọn đối tượng

Chọn đối tượng

Ưu đãi Miễn phí 02 năm sử dụng tên miền, hosting, website, dịch vụ email

Đối tượng

nhận ưu

đãi

Công dân Việt Nam có độ tuổi từ

đủ 18 tuổi đến 23 tuổi.

Doanh nghiệp thành lập trong vòng

01 năm tính đến trước thời điểm đăng

ký sử dụng tên miền hoặc hộ kinh

doanh có giấy đăng ký kinh doanh.

6. Các cơ quan, đơn vị, địa phương báo cáo kết quả thực hiện trước ngày

20/10/2025; báo cáo đột xuất theo yêu cầu, gửi về Sở Khoa học và Công nghệ

tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh.

Đầu mối trao đổi thông tin: Phòng Bưu chính - Viễn thông và Chuyển đổi số,

Sở Khoa học và Công nghệ. Điện thoại: 0965.808.282 (Bà Trịnh Thị Thanh Thuận).

Thông tin cần trao đổi, vui lòng liên hệ: Trung tâm Internet Việt Nam Chi

nhánh tại TP. Đà Nẵng. Điện thoại/zalo: 0945.134.319 (Ông Đặng Hồng Ngà),

email: ngadh@vnnic.vn.

Sở Khoa học và Công nghệ đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiên

cứu, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Trung tâm Internet Việt Nam (CN Đà Nẵng);

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;

- Lưu: VT, BCVT&CĐS.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Quốc Huy Hoàng

https://www.pavietnam.vn/vn/ten-mien-id-biz-2373.html

		2025-09-10T10:17:48+0700

		2025-09-10T10:36:16+0700

		2025-09-10T10:36:16+0700

		2025-09-10T10:36:16+0700